
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33201 Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM-PA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 Nº 002/ 2016 - CPL/PMM
Nº Processo: 2016-190802 - SEMVISA/PMM. Objeto: 
Contratação emergencial de empresa para aquisição de 
material técnico hospitalar, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Marapanim-PA. Autorizado 
pela Exma. Senhora Prefeita MARIA INES MONTEIRO DA 
ROSA. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei 
nº 8.666/93. Justifi cativa: Caráter emergencial, para 
assegurar a não interrupção da prestação de serviços essenciais. 
Declaração de Dispensa em 23/08/2016. Ratifi cação em 
23/08/2016. Contrato: 002-DL/2016-PMM. Valor Global: 
R$ 82.917,11 (Oitenta e dois mil, novecentos e dezessete 
reais e onze centavos). Vigência: 24/08/2016 à 08/12/2016. 
Contratada: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - 
CNPJ: 10.468.162/0001-02.

LUIZ MARTINS NETO
Presidente da CPL

Protocolo 1001335

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM-PA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 001/ 2016 - CPL/PMM
Nº Processo: 2016-190801 - SEMVISA/PMM. Objeto: 
Contratação emergencial de empresa para aquisição de 
medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria 
Mun. de Saúde de Marapanim-PA. Autorizado pela Exma. 
Senhora Prefeita MARIA INES MONTEIRO DA ROSA. 
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666/93. 
Justifi cativa: Caráter emergencial, para assegurar a não 
interrupção da prestação de serviços essenciais. Declaração 
de Dispensa em 23/08/2016. Ratifi cação em 23/08/2016. 
Contrato: 001-DL/2016-PMM. Valor Global: R$ 136.477,71 
(Cento e trinta e seis mil, quatrocentos e setenta e sete reais e 
setenta e um centavos). Vigência: 24/08/2016 à 08/12/2016. 
Contratada: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - 
CNPJ: 10.468.162/0001-02.

LUIZ MARTINS NETO
Presidente da CPL

Protocolo 1001338

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM-PA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 Nº 003/ 2016 - CPL/PMM
Nº Processo: 2016-190803 - SEMVISA/PMM. Objeto: 
Contratação emergencial de empresa para aquisição de 
medicamentos psicotrópicos, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Marapanim-PA. Autorizado 
pela Exma. Senhora Prefeita MARIA INES MONTEIRO 
DA ROSA. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da 
Lei nº 8.666/93. Justifi cativa: Caráter emergencial, 
para assegurar a não interrupção da prestação de serviços 
essenciais. Declaração de Dispensa em 23/08/2016. 
Ratifi cação em 23/08/2016. Contrato: 003-DL/2016-PMM. 
Valor Global: R$ 34.081,94 (Trinta e quatro mil e oitenta e 
um reais e noventa e quatro centavos). Vigência: 24/08/2016 
à 08/12/2016. Contratada: C J A PARENTE - CNPJ: 
83.646.307/0001-91.

LUIZ MARTINS NETO
Presidente da CPL

Protocolo 1001341

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM-PA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 004/ 2016 - CPL/PMM
Nº Processo: 2016-190804 - SEMVISA/PMM. Objeto: 
Contratação emergencial de empresa para coleta, transporte e 
incineração de lixo hospitalar, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Marapanim-PA. Autorizado 
pela Exma. Senhora Prefeita MARIA INES MONTEIRO 
DA ROSA. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da 
Lei nº 8.666/93. Justifi cativa: Caráter emergencial, 
para assegurar a não interrupção da prestação de serviços 
essenciais. Declaração de Dispensa em 23/08/2016. 
Ratifi cação em 23/08/2016. Contrato: 004-DL/2016-PMM. 
Valor Global: R$ 94.000,00 (Noventa e quatro mil reais). 
Vigência: 24/08/2016 à 08/12/2016. Contratada: E.M.C. 
LEÃO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI - ME CNPJ: 
11.189.910/0001-80.

LUIZ MARTINS NETO
Presidente da CPL

Protocolo 1001343

RIOPEL - Comercio de Aparas de Papel LTDA, CNPJ: 
05.006.978/0001-84, torna público que recebeu da 
SEMMA/Ananindeua, a L.O nº L081416 para atividade de 
Comercio Atacadista de Resíduos de Materiais Recicláveis, 
Descontaminação, Descaracterização, Destinação final e ou 
Reciclagem de lâmpadas no distrito industrial Quadra 13 
setor E, s/nº através do processo R072016.

Protocolo 1001377

COMPANHIA AGRO PASTORIL DO RIO TIRAXIMIM - 
CNPJ nº 04.567.012/0001-53 - NIRE: 1.530.000.035-1 - 
Assembleia Geral Ordinária - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 
Ficam convocados os Srs. Acionistas a se reunirem em AGO 
no dia 30/09/2016, às 10 (dez) horas, na sede social as 
Margens do Rio Liberdade, s/nº, Margem do Rio Xingu, Zona 
Rural, Cumaru do Norte-PA, a fim de deliberarem sobre a 
seguinte ordem do dia: a) Matérias do que trata o artigo 
nº 132 da Lei nº 6.404/76 ref. ao exercício social findo em 
31/12/2015; b)Outros assuntos. AVISO AOS ACIONISTAS 
- Encontram-se a disposição na sede social os documentos 
a que se refere o Art. nº 133 da Lei nº 6.404/76, do 
exercício social findo em 31/12/2015. Cumaru do Norte-PA, 
29/08/2016. 

Jarbas Guimarães Júnior 
 Diretor Presidente.

Protocolo 1001410

“lubrific com. de lubrificantes LTDA, CNPJ: 
83.339.291/0002-55, situada na Rod. Arthur Bernardes, 
5511, Telégrafo, Belém/PA, torna público que solicitou da 
SEMAS a renovação da Licença Ambiental de Operação, sob 
nº 2012/39063 para Comércio Atacadista de Combustível 
realizado por Transportador retalhista- TRR em Belém/PA”.

Protocolo 1001433


